
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002263;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 04/12 à 17/12/2023, a fim 
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5315/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002219;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
Brasília(DF) no período de 03/12 à 06/12/2023, a fim de participar de reuniões 
com os membros da Câmara Temática de Esforço Legal - CTEL, designados 
através da Portaria 680/06/2022 do Ministério da Infraestrutura. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5317/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002251;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Bragança no período de 16/11 à 30/11/2023, 
a fim de promover o monitoramento dos Serviços e Sistemas do Detran 
(SIDET e SISTRANSITO) que se encontram nas Ciretrans e Sede, para que 
sejam sanados os problemas relacionados.

NOME MATRICULA
Hislan Rodrigues Corrêa 57197164/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5318/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002254;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Santa Isabel do Pará no período de 19/11 à 04/12/2023, a 
fim de auxiliar na secretária da ciretran.

NOME MATRICULA
Meire Simone Ribeiro Marques 57194188/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5319/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002326;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Altamira no período de 04/12 à 21/12/2023, a fim 
de realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados como su-
catas aproveitáveis e com motor inservível no Leilão 012/2023 e 013/2023 
e para participar da visitação e Leilão 15/2023 – DETRAN/PA, conforme 
autorização da Diretoria Geral, constante no processo n° 2022/1381793.

NOME MATRICULA
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947/1

Milkner Nazareno Miranda da Rocha Filho 54197884/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 5320/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002316;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marabá no período de 04/12 à 21/12/2023, a 
fim de realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados como 
sucatas aproveitáveis e com motor inservível no Leilão 010/2023, entrega 
dos conservados do leilão 08/2023 – DETRAN/PA e para participar da visi-
tação e Leilão 15/2023 – DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria 
Geral, constante no processo n° 2022/1381793.

NOME MATRICULA
Alzeli Lima Correia 3266281/1

Loris Soares Barbosa 80845487/1
Paulo Silva dos Santos 57194033/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5321/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002295;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Parauapebas no período de 04/12 à 21/12/2023, 
a fim de realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados como 
sucatas aproveitáveis e com motor inservível no Leilão 010/2023, entrega 
dos conservados do leilão 08/2023 – DETRAN/PA e para participar da visi-
tação e Leilão 15/2023 – DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria 
Geral, constante no processo n° 2022/1381793.

NOME MATRICULA
Luciano Lima da Cunha 57195471/1

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1
Iberê Santana da Silva Costa 57197151/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5325/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002293;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete (17) diárias aos servidores abaixo 
especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os Mu-
nicípios de Marabá/Belém no período de 04/12 à 12/12/2023, Santarém/Be-
lém – 13/12 à 21/12/2023, a fim de realizar o atendimento de entrega dos 
veículos arrematados como sucatas aproveitáveis e com motor inservível no 
Leilão 10/2023, entrega dos conservados do leilão 08/2023 – DETRAN/PA e 
para participar da visitação e Leilão 15/2023 – DETRAN/PA, conforme autori-
zação da Diretoria Geral, constante no processo n° 2022/1381793.

NOME MATRICULA
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5326/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002271;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Parauapebas no período de 20/11 à 19/12/2023, 
Para atendimento do Ofício do Gabinete 2023/137-CGAB.

NOME MATRICULA
Pedro Paulo Carvalho 80845480/1
Marcelo Lopes Leal 80845602/1

Raimundo Paulo Medeiros da Silva 3266524/1
Francisco de Assis de Barros Melres 55585824/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


